

Helsingin kaupunki  
Teknisen palvelun lautakunta  
PL 10  
00099 Helsinki  
helsinki.kirjaamo@hel.fi

29.5.2017

## Hankintaoikaisu

Diversey Suomi Oy vaatii tällä hankintaoikaisulla Helsingin kaupungin teknisen palvelun lautakuntaa kumoamaan Helsingin kaupungin hankintakeskuksen Siivouskoneet ja niiden huollot, H002-17 hankintaan 16.5.2017 tehdyn hankintapäätöksen kohderyhmän 3 osalta ja edellyttämään Helsingin kaupungin hankintakeskusta suorittamaan vertailu uudelleen hyväksytyjen tarjousten osalta.

### Peruste 1:

Siivouskoneet ja niiden huollot, H002-17 hankinnan tarjouspyynnössä oli selkeästi edellytetty tarjoajalta selvitystä, miten (myyjän/ostajan toimenpiteet) käytöstä poistettavat koneet toimitetaan **asianmukaiseen jätteenkäsittelyyn**, kun myyjältä hankitaan uusi siivouskone. Diversey Suomi Oy katsoo, että Helsingin kaupungin hankintakeskus on toiminut tarjouspyynnön vaatimusten vastaisesti hyväksyessään Dysnomia Oy:n selvityksen asianmukaiseksi jätteenkäsittelyksi.

Dysnomia Oy on liittänyt tarjoukseensa selvityksen, jonka mukaan se ilmoittaa toimittavansa käytöstä poistetut koneet yhteistyökumppanille Puhastusmasinad OU:lle, jossa koneet joko kunnostetaan tai puretaan varaosiksi. Selvitys olisi täyttänyt tarjouspyynnön vaatimuksen, mikäli tarjouspyynnössä olisi edellytetty ainoastaan selvitystä käytöstä poistettujen siivouskoneiden kierrätyksestä – ei asianmukaisesta jätteenkäsittelystä.

Jätelain mukaan käytöstä poistetut siivouskoneet luetaan sähkö- ja elektroniikkaromuksi. Siivouskoneiden akut ovat ongelmajätettä ja niiden asianmukainen jätteiden käsittely saadaan suorittaa vain luvanvaraisesti. Tarjouspyynnössä edellytetyksi, asianmukaiseksi jätteenkäsittelyksi voidaan hyväksyä ainoastaan sellaiset selvitykset, joissa on asianmukaiseen jätteenkäsittelyn suorittaa yritys, jolla on hyväksytyt ympäristö- ja muut viranomaisluvut jätteiden käsittelyyn ja jonka toimintaa viranomainen seuraa.

Diversey Suomi Oy on liittänyt tarjoukseensa selvityksen, jossa se kuvaa käytöstä poistettujen siivouskoneiden asianmukaisen jätteenkäsittelyn vastuullisen kumppanimme Kuusakoski Oy:n toimesta. Kuusakoski Oy:n kaikilla toimipisteillä on asianmukaiset ja voimassa olevat ympäristöluvut siivouskoneista syntyvien jätteiden käsittelyyn.

Hyväksyessään Dysnomia Oy:n selvityksen käytöstä poistettujen siivouskoneiden asianmukaisesta kierrätyksestä Helsingin kaupungin hankintakeskus on toiminut vastoin jätelakia, sen itse hankintaan määrittelemiä vaatimuksia sekä Helsingin kaupungin ympäristöpolitiikan vastaisesti.

Peruste 2:

Tarjouspyyntö sisälsi vaatimuksen kohderyhmän 3 osalta, että tarjotusta yhdistelmäkoneesta vetoalusta irrotuksen tulee tapahtua ilman työntekijän polvistumista tai kumartumista. Tarjoukseen tuli liittää selvitys vaatimuksen täyttymisestä.

Dysnomia Oy on ilmoittanut, että sen tarjoamasta TASKI Swingo 455 B BMS yhdistelmäkoneesta vetoalustan irrotus tapahtuu **nappia painamalla**. Dysnomia Oy on liittännyt tarjoukseensa Diversey Suomi Oy:n kuvallisen esitteen TASKI swingo 455 B BMS yhdistelmäkoneesta, vaikka siinä vetoalusta irrotus tapahtuu eri tavalla, kuin mitä Dysnomia Oy on tarjouksessaan selvittänyt.

Koska ko. vaatimus selvityksestä sekä kuva tai kuvallinen esite tarjoutua yhdistelmäkoneesta ovat olleet hankinnassa ehdottomia edellytyksiä ja koska Dysnomia Oy:n tarjoukseensa liittämä kuvallinen tuote-esite ei vastaa sen tarjouksen kohderyhmään 3 tarjoamaa yhdistelmäkoneetta, pitää Diversey Suomi Oy tältäkin osin Dysnomia Oy:n tarjoutua tarjouspyynnön vastaisena kohderyhmän 3 osalta.

Edellä kuvattuihin perusteisiin vedoten Diversey Suomi Oy vaatii Helsingin kaupungin teknisen palvelun lautakuntaa kumoamaan Helsingin kaupungin hankintakeskuksen Siivouskoneet ja niiden huollot, H002-17 hankintaan 16.5.2015 päivätyn hankintapäätöksen, hylkäämään Dysnomia Oy:n tarjous tarjouspyynnön vastaisena ja edellyttämään Helsingin kaupungin hankintakeskusta suorittamaan tarjousvertailu uudelleen hyväksytyjen tarjousten osalta.

Diversey Suomi Oy on saattanut asian myös markkinaoikeuden tutkittavaksi.

Helsingissä 29.5.2017

**Janne Pesonen**

Myyntijohtaja

040 746 3340

[janne.pesonen@sealedair.com](mailto:janne.pesonen@sealedair.com)

Diversey Suomi Oy  
Kaurakatu 48 B  
20740 Turku  
Yhteystiedot

[www.diverseysolutions.com/fi](http://www.diverseysolutions.com/fi)

Diversey Suomi Oy  
Eliel Saarisen Tie 2  
00400 Helsinki

Prosessiosoite:

Myyntipäällikkö  
Petri Lehtonen  
040 515 2919  
[petri.lehtonen@sealedair.com](mailto:petri.lehtonen@sealedair.com)

Liitteet:

Helsingin kaupungin hankintakeskus Siivouskoneet ja niiden huollot, H002-17 – tarjouspyyntö  
Diversey Suomi Oy selvitys asianmukaisesta jätteenkäsittelystä  
Dysnomia Oy selvitys asianmukaisesta jätteenkäsittelystä  
Dysnomia Oy tarjous